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MORTALIN har gennem generationer 
rådgivet landbruget om skadedyr og servi-
ceret med forebyggelse og bekæmpelse - 
en service, der er baseret på viden og erfaring 
om skadedyrenes biologi og adfærd.

MORTALIN og landbruget



Fordele ved stalddesinfektion

Metoden er effektiv ved temperaturer ned til 5   C 
(formalinrygning kræver 16   C).

Ved hjælp af meget kraftige tågegeneratorer fordeles 
desinfektionsmidlet overalt i staldrummet og trænger 
ind i alle revner, sprækker og kroge.

Staldene kan tages i brug senest et døgn efter desin-
fektionens start.

Du kan overlade arbejdet med stalddesinfektion til 
professionelle. Det sikre, at arbejdet udføres under 
sikkerhedsmæssigt betryggende forhold, og at effek-
tiviteten over for alle mikroorganismer er i top.

Biologi

I moderne husdyrbrug forekommer en en lang række 
sygdomme hos husdyrene, som skyldes forskellige mikro-
organismer: svampe, bakterier og virus. Syge dyr 
kan smitte raske dyr ved kontakt eller indåndning af 
sporer eller kim fra disse organismer.

Bekæmpelse

Mikroorganismer, dvs. svampe, bakterier, virus eller 
deres sporer, kan dræbes ved desinfektion.
 
Mortalin foretager stalddesinfektion af tomme, rengjorte 
stalde ved hjælp af fladedesinfektion eller tågedesinfektion
med glutaraldehyd.

Det er meget vigtigt, at staldene er tætte, for at opnå den 
fulde effekt af desinfektionen.

Især besætninger af svin og fjerkræ er meget udsatte, 
fordi mange dyr går sammen på lidt plads. Det er derfor  
også af stor økonomisk betydning at undgå disse sygdom-
me i besætningerne.

En særlig alvorlig sygdom er salmonellose, som op-
træder blandt svin og fjerkræ. For at undgå sygdommen 
indsættes sygdomsfrie dyr i rengjorte og desinficerede 
stalde. 

Mortalin har afdelinger over hele landet og vi tager gerne 
ud og ser på din virksomhed eller ejendom. 
Det sikrer en hurtig og effektiv lokalkendt betjening. 
Ring på servicetelefon 70 15 10 69.

Landsdækkende service

Metoden er virkningsmæssigt fuldt på højde med
formalin-rygning, men indebærer desuden nogle fordele 
for dig.
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